

Algemene informatie

Aanbesteding: Plaagdierbestrijding
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 2026-1620586

Toelichting:

Geachte inschrijvers, dit is de 1e Nvi, met 42 openbare vragen, 1 individuele vraag en 1 mededeling van Gemeente Schouwen-Duiveland.

Graag aandacht voor de geplande schouw: deze vindt plaats op dinsdag 24 maart van 15-16 u, locatie Reiniging, Deltastraat 37, Zierikzee.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1

Onderwerp:
Formulier D Prijzenblad

Vraag:

U heeft het hier wederom over "knaagdieren", ook hier gaan wij ervanuit dat het om huismuizen en bruine rat gaat. Is deze aanname juist?

Antwoord:

Ja, deze aanname is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
2

Onderwerp:
PVE Punt 58

Vraag:

Hoewel wij graag voorzien in de eis van vaste uitvoerende medewerkers, sturen wij zelf onze medewerkers aan. Door dit centrale aanspreekpunt te hanteren, waarborgen wij dat alle acties conform de vastgestelde procedures worden uitgezet en geregistreerd. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, wij willen naast de formele communicatie binnen uw organisatie ook rechtstreeks kunnen communiceren met de uitvoerende medewerkers conform Eis 58.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE 3: Dienstverlening binnen PVE- Gemeentelijke locaties en in incidentele gevallen de openbare ruimte

Vraag:

Om een realistisch en marktconform tarief voor de maandelijkse inspecties op de milieustraat in Zierikzee te garanderen, stellen wij voor eerst een gezamenlijke schouw op locatie te verrichten. Hiermee brengen we specifieke risico's nauwkeurig in kaart, wat essentieel is voor een transparante prijsstelling inclusief de benodigde materialen. Mocht een schouw niet mogelijk zijn, dan hanteren wij in eerste instantie een richtprijs die na de Plaagdier Risico Analyse eventueel zal worden herzien.

Antwoord:

Er vindt een schouw plaats op dinsdag 24 maart van 15-16 u, locatie Reiniging, Deltastraat 37, Zierikzee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE Punt 32

Vraag:

De categorie "insecten" omvat een zeer diverse groep plaagdieren met elk een eigen methodiek en kostenstructuur. Om u een eerlijk en dekkend tarief te kunnen bieden, verzoeken wij u de gewenste scope nader te specificeren. Zo kunnen wij per soort bepalen of dit binnen het vaste tarief valt of dat hiervoor een specifiek plan van aanpak en tariefstelling noodzakelijk is.

Antwoord:

Wij specificeren dit niet verder omdat dit slechts 6 keer per jaar voor komt. U dient een gemiddeld dekkend tarief aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE Punt 31 en Punt 32

Vraag:

Met betrekking op de preventieve en curatief beheersen van knaagdieren tijdens de maandelijkse inspectie ronde en bestrijding op afroep, gaan wij ervanuit dat de werkzaamheden zich uitsluitend richten op de huismuis en de bruine rat. Voor overige (beschermde) knaagdieren of specifieke exoten zal per incident in overleg een separaat plan van aanpak en tarief worden vastgesteld. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE Punt 28

Vraag:

Vanwege de logistieke dynamiek rondom de wisseldagen op vrijdag, stellen wij voor om de, door uw vastgestelde dagen, in nauw overleg te herzien. Een verschuiving van de vrijdag naar een rustiger moment in de week zal de effectiviteit van de rattenbestrijding en de rust op locatie ten

goede komen.

Antwoord:

Niet akkoord, wij houden vast aan vrijdag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE Punt 19

Vraag:

Gezien het uitgaansleven in de periode april tot en met september en de bijbehorende risico's voor materieel, vernemen wij graag welk historisch beeld er bestaat rondom schade aan of diefstal van vangmiddelen, zodat wij onze inzet en preventieve maatregelen hierop kunnen afstemmen.

Antwoord:

Is niet van toepassing omdat dit in praktijk niet voorkomt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

8

Onderwerp:

PVE Punt 14

Vraag:

Is uw intentie om alle Aziatische hoornaar nesten, dus ook de niet risicovolle, weg te laten halen?

Antwoord:

Ja, alle gemelde Aziatische hoornaar nesten moeten verwijderd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

9

Onderwerp:

PVE Punt 13

Vraag:

Succesvolle plaagdierbeheersing is een gedeelde verantwoordelijkheid tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Wij verzoeken daarom om de vaste boeteclausule te laten vervallen aangezien het resultaat afhankelijk is van tijdige afstemming, wederzijdse inspanning en geldende wettelijke kaders.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE Punt 13

Vraag:

Voor de beheersing van de eikenprocessierups maken wij gebruik van toegelaten en bewezen effectieve methoden. De keuze voor de juiste methoden wordt bepaald op basis van de locatie, de plaagdruk en de veiligheid van de omgeving. Bent u akkoord dat wij, i.p.v. alleen wegzuigen, ook

andere toegelaten methoden inzetten?

Antwoord:

Deze vraag verwijst naar Eis 43 i.p.v. 13: Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
11

Onderwerp:

PVE Punt 13

Vraag:

Vanwege de logistieke afhankelijkheid zoals hoogwerkers en verkeersmaatregelen en de variabele meldingendruk (piekdruk in het seizoen), stellen wij voor om de vaste termijn van 1-3 werkdagen te vervangen voor een risico gestuurde planning welke in overleg met de GSD tot nader orde besproken zal worden. Dit is zowel van toepassing op de bestrijding van de Aziatische hoornaar als op de eikenprocessierups. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, zie ook Eis 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
12

Onderwerp:

PVE Punt 11

Vraag:

U eist dat een calamiteit met betrekking tot plaagdieren binnen 1 dag opgelost moet zijn, dit is echter geen realistische eis. Bij een calamiteit met betrekking tot plaagdieren dient de opdrachtnemer binnen 24 uur na melding een eerste inspectie ter plaatse uit te voeren. Tijdens dit bezoek worden de eerste mitigerende maatregelen getroffen en wordt een plan van aanpak voor de definitieve bestrijding besproken.

Antwoord:

Eis 11 blijft ongewijzigd. Zoals beschreven in Eis 11 is het doel om binnen 1 dag op te lossen, tenzij dit niet mogelijk is, dan vindt terugkoppeling naar Opdrachtgever plaats met een indicatie van het moment van afronding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
13

Onderwerp:

PVE Punt 10

Vraag:

Ter voorkoming van onduidelijkheid verzoeken wij om een scherpe definitie van het begrip "calamiteit". Vanuit onze expertise bestempelen wij een situatie als zodanig wanneer de volksgezondheid direct in het geding is. Voor dergelijke urgente interventies, die buiten de reguliere werkzaamheden vallen, gelden specifieke calamiteitentarieven die niet in het standaard prijzenblad zijn opgenomen. Kan het prijzenblad worden aangepast?

Antwoord:

"Calamiteit: plotselinge uitbraak van plaagdieren die een gevaar vormen voor de volksgezondheid n.a.v. meldingen van burgers.
Niet akkoord met aanpassen prijzenblad. Voor de tarieven buiten kantooruren zie Eis 12."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Ref.nr.
14

Percelen:
P1 Perceel 1

Onderwerp:
PVE Punt 10

Vraag:

U geeft aan, bij melding van een calamiteit, op dezelfde dag actie genomen dient te worden. Om een realistische en zorgvuldige afhandeling van incidenten te waarborgen, hanteren wij als opdrachtnemer een maximale reactie termijn van 24 uur voor de eerste interventie bij calamiteiten, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, in geval van de bijzondere situatie zoals geschetst in Eis 10, is een bezoek inclusief aanvang met werkzaamheden dezelfde dag noodzakelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:
P1 Perceel 1

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kwaliteitssysteem

Vraag:

Is KPMB Plaagdiermanagement ook voldoende, dit is ook een kwaliteitssysteem op basis van 9001. Normaliter wordt er in een aanbesteding altijd verwezen naar KPMB Plaagdiermanagement en KPMB Knaagdierbeheersing, waarom is hier de keuze voor 9001 geweest?

Antwoord:

Zie par 8 Offerteaanvraag "Kwaliteitsborging": naast ISO 9001 zijn ook andere gelijkwaardige kwaliteitssystemen toegestaan. KPMB Plaagdierbestrijding is voor deze aanbesteding toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Boeteclausule

Vraag:

In de stukken wordt aangegeven dat boetes kunnen worden opgelegd wanneer meldingen niet binnen de gestelde termijn van 2 of 3 dagen worden afgehandeld.

Hoe dient een inschrijver rekening te houden met het aantal meldingen dat gelijktijdig wordt doorgegeven? Wanneer meldingen gespreid binnenkomen, is het aannemelijk dat deze binnen de gestelde termijn kunnen worden afgehandeld. Echter, wanneer er in één keer een groot aantal meldingen wordt doorgegeven (bijvoorbeeld meerdere meldingen van Aziatische hoornaarnesten op één dag), kan dit in de praktijk leiden tot capaciteitsproblemen.

Kan de aanbestedende dienst aangeven of er een maximaal aantal meldingen per dag of per periode wordt gehanteerd waarop de gestelde afhandelingstermijn van toepassing is?

Antwoord:

Wanneer er meer dan 5 meldingen per dag m.b.t. de Aziatische hoornaar zijn, dan treedt Opdrachtnemer met GSD in overleg om de prioritering te bepalen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden - Hoofdstuk IV

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat hoofdstuk IV - Bepalingen betreffende de levering van goederen - niet van toepassing is op deze opdracht, aangezien de opdracht primair ziet op dienstverlening?

Antwoord:

Ja, dat klopt: de bepalingen betreffende leveringen zijn niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden - Artikel 16 - Aansprakelijkheid

Vraag:

De verwachte omvang van de opdracht ligt tussen € 600.000 en € 1.000.000. In artikel 16 van de AIV is de aansprakelijkheid beperkt. Op basis van de geschatte contractwaarde valt de aansprakelijkheid in de hoogste staffel, met een maximum van € 3.000.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per contractjaar. Gezien de aard en omvang van de opdracht lijkt deze aansprakelijkheidslimiet niet geheel proportioneel. Kunt u bevestigen dat een beperking tot maximaal € 2.000.000 per gebeurtenis en € 2.500.000 per contractjaar ook acceptabel is? Een dergelijke beperking past binnen onze interne authority matrix en is daarmee contractueel goed te borgen.

Antwoord:

In de Offerteaanvraag, par. 8 onderdeel Financiële draagkracht is de bedrijfsaansprakelijkheid beschreven: de verzekerde som per gebeurtenis bedraagt ten minste € 1.000.000 waarbij het maximaal uit te keren bedrag op jaarbasis op ten minste € 2.000.000 is gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst - Contractduur

Vraag:

In de conceptovereenkomst is een initiële looptijd van 12 maanden opgenomen, met de mogelijkheid tot drie verlengingen. In de offerteaanvraag geeft u echter aan dat u een partner zoekt voor de komende vier jaar. Kunt u toelichten waarom is gekozen voor een initiële periode van 12 maanden? In het kader van een duurzame samenwerking stellen wij voor de contractduur

vast te stellen op 3 jaar met een verlengingsoptie van 1 jaar. Kunt u aangeven of u hiermee akkoord kunt gaan?

Antwoord:

Niet akkoord: Zie uitleg in par.. 6 Offerteaanvraag: De raamovereenkomst gaat in op 11 mei 2026 en eindigt op 10 mei 2027. Wij kunnen de overeenkomst maximaal 3 keer verlengen met 1 jaar. Deze verlengopties zijn opgenomen voor het geval er redenen zijn om de overeenkomst eerder te beëindigen, zoals de situatie dat wij niet tevreden zijn over de dienstverlening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 68

Vraag:

Kunt u bevestigen of in eis 68 wordt verwezen naar dezelfde contactpersonen/functionarissen als bedoeld in eis 62?

Antwoord:

Nee, dat bedoelen we niet. Het zijn in principe verschillende contactpersonen, tenzij beide functies door 1 medewerker worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 67

Vraag:

Kunt u bevestigen of in eis 67 wordt bedoeld dat de opdrachtnemer éénmalig een pro forma factuur indient en dat daarna de verdere facturatie volgens de reguliere factuurstroom plaatsvindt?

Antwoord:

Nee, dat bedoelen wij niet. We bedoelen per factuur eerst een pro forma factuur conform Eis 67.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 31

Vraag:

Aangezien in de aanbestedingsdocumenten preventieve dienstverlening op de locatie Milieustraat wordt gevraagd, verzoeken wij u te bevestigen of het mogelijk is voor inschrijvers een schouw of locatiebezoek te faciliteren, zodat de situatie ter plaatse kan worden beoordeeld en de dienstverlening hierop zorgvuldig kan worden afgestemd. Indien een schouw niet mogelijk is, verzoeken wij u een nadere inventarisatie van de locatie beschikbaar te stellen, inclusief een omschrijving van het risicobeeld, eventuele plaagdierproblematiek en een overzicht van aanwezige materialen/voorzieningen, zodat inschrijvers een reële en goed onderbouwde prijsstelling kunnen opnemen.

Antwoord:

Er vindt een schouw plaats op dinsdag 24 maart van 15-16 u, locatie Reiniging, Deltastraat 37, Zierikzee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Ref.nr.
24

Percelen:

P1 Perceel 1

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 29

Vraag:

In de uitvraag staat dat bestrijding van rattenoverlast in de openbare ruimte binnen 6 weken een significant resultaat moet opleveren, waarbij het minimale resultaat een halvering van klachten en een halvering van de rattenpopulatie is. Kunt u aangeven op welke wijze deze resultaten objectief worden gemeten en vastgesteld? Met name hoe wordt de omvang van de rattenpopulatie bepaald en welke meetmethodiek wordt gehanteerd om een halvering aantoonbaar vast te stellen?

Antwoord:

Het is aan Opdrachtnemer om dit aan te tonen aan GSD of met een verbeterplan te komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 13

Vraag:

Kunt u specificeren of in eis 13 de gestelde termijn en de daaraan gekoppelde sanctie betrekking hebben op afhandeling óf op opvolging van een melding? Wij verzoeken u dit nader te verduidelijken, aangezien deze begrippen inhoudelijk van elkaar verschillen en niet als een gecombineerde "en/of"-verplichting eenduidig toepasbaar lijken. Daarbij merken wij op dat de volledige afhandeling in de praktijk mede afhankelijk kan zijn van omstandigheden buiten de directe invloedssfeer van de opdrachtnemer, zoals de medewerking van bewoners, de toegankelijkheid van locaties of benodigde acties van de gemeente, terwijl opvolging wel direct door de opdrachtnemer kan worden aangestuurd en beïnvloed.

Antwoord:

Waar mogelijk afhandeling binnen het gestelde aantal werkdagen en indien afhandeling niet mogelijks dan betreft het opvolging van een melding zoals bijvoorbeeld de plaatsing van een EKO 1000 box.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Programma van Eisen - Eis 10

Vraag:

In Eis 10 wordt gesproken over een "plotselinge uitbraak van plaagdieren (calamiteit)". Kunt u toelichten wat hieronder wordt verstaan en onder welke omstandigheden u spreekt van een calamiteit, zodat duidelijk is wanneer een reguliere melding overgaat in een calamiteitssituatie?

Antwoord:

Zie vraag 13 van Traas "volksgezondheid etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op regel 30 en 31 wordt gevraagd om een tarief voor de bestrijding van knaagdieren in gemeentelijke gebouwen en in de openbare ruimte. Vooraf is niet bekend wat de omvang van de overlast of bestrijding is, bijvoorbeeld of het gaat om één ruimte of de gehele begane grond. Het aantal benodigde materialen kan daardoor sterk verschillen. Wij adviseren u het prijzenblad hierop uit te breiden, zodat inschrijvers voldoende middelen en materialen meenemen en achteraf geen extra kosten ontstaan. Als voorbeeld:

Bestrijding gemeentelijke locaties 1 - 5 vallen

Bestrijding gemeentelijke locaties 6 - 12 vallen

Bestrijding gemeentelijke locaties 13 - 25 vallen

Antwoord:

Wij specificeren dit niet verder omdat dit slechts 6 keer per jaar voor komt. U dient een gemiddeld dekkend tarief aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Op regel 30 en 31 wordt gevraagd om een tarief voor de bestrijding van knaagdieren in gemeentelijke gebouwen en in de openbare ruimte. Kunt u verduidelijken of u een prijs per afzonderlijk bestrijdingsbezoek wenst, of een tarief voor de gehele bestrijding (bestaande uit meerdere bezoeken)? Indien het laatste de bedoeling is, verzoeken wij u aan te geven uit hoeveel bezoeken de bestrijding dient te bestaan (bijvoorbeeld 4x), zodat inschrijvers op basis van hetzelfde aantal bezoeken hun prijzen kunnen opstellen en deze objectief met elkaar kunnen vergelijken. Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

Betreft een prijs per afzonderlijke bestrijdingsbezoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wij constateren dat in de cellen E30, E31 en E32 een onjuiste formule is opgenomen, waarbij met 9

wordt vermenigvuldigd in plaats van met de cel waarin het fictieve aantal is opgenomen. Kunt u dit corrigeren en een aangepaste versie van het prijzenblad beschikbaar stellen?

Antwoord:

Prijzenblad is gecorrigeerd en is geüpload in TendereNed onder documenten. Inschrijvers dienen Prijzenblad versie 2 te gebruiken bij hun inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Presentatie

Vraag:

In de aanbestedingsstukken staat vermeld dat de presentatie door twee personen wordt verzorgd. Kunt u toestaan dat de inschrijver de presentatie met drie personen verzorgt, zodat de verschillende relevante onderdelen van de inschrijving door de betreffende specialisten kunnen worden toegelicht en vragen vanuit verschillende invalshoeken volledig kunnen worden beantwoord?

Antwoord:

Maximaal drie personen is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Plan van Aanpak

Vraag:

Voor een volledige uitwerking van G4 Duurzaamheid en innovatie vragen wij u een maximaal aantal van 2 A4 pagina's toe te kennen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij hebben ruime ervaring met het beoordelen van Plannen van aanpak en dat heeft ons geleerd dat een Plan van aanpak van 4 enkelzijdige pagina's A4 inclusief een presentatie / toelichting en het beantwoorden van vragen voldoende is om de kwaliteit van de inschrijving te beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Plan van Aanpak

Vraag:

Voor een volledige uitwerking van G3 Financieel proces vragen wij u een maximaal aantal van 2 A4 pagina's toe te kennen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij hebben ruime ervaring met het beoordelen van Plannen van aanpak en dat heeft ons geleerd dat een Plan van aanpak van 4 enkelzijdige pagina's A4 inclusief een presentatie / toelichting en het beantwoorden van vragen voldoende is om de kwaliteit van de inschrijving te beoordelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Plan van Aanpak

Vraag:
Voor een volledige uitwerking van G2 Software applicatie vragen wij u een maximaal aantal van 3 A4 pagina's toe te kennen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:
Niet akkoord. Wij hebben ruime ervaring met het beoordelen van Plannen van aanpak en dat heeft ons geleerd dat een Plan van aanpak van 4 enkelzijdige pagina's A4 inclusief een presentatie / toelichting en het beantwoorden van vragen voldoende is om de kwaliteit van de inschrijving te beoordelen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
17 mrt 2026

Percelen:
P1 Perceel 1

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Plan van Aanpak

Vraag:
Voor een volledige uitwerking van G1 Uitvoering vragen wij u een maximaal aantal van 2 A4 pagina's toe te kennen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:
Niet akkoord. Wij hebben ruime ervaring met het beoordelen van Plannen van aanpak en dat heeft ons geleerd dat een Plan van aanpak van 4 enkelzijdige pagina's A4 inclusief een presentatie / toelichting en het beantwoorden van vragen voldoende is om de kwaliteit van de inschrijving te beoordelen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
17 mrt 2026

Ref.nr.
35

Percelen:

P1 Perceel 1

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Paragraaf 11 - Plan van Aanpak

Vraag:

Kunt u bevestigen dat het Plan van Aanpak een maximale omvang heeft van 4 dubbelzijdige A4-pagina's en niet van 4 enkelzijdige A4-pagina's?

Antwoord:

Niet akkoord. Het Plan van aanpak heeft een maximale omvang van 4 ENKELZIJDIGE pagina's A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Paragraaf 3 - Eikenprocessierups

Vraag:

In de leidraad wordt vermeld dat de scope van de opdracht tevens de beheersing en bestrijding van de eikenprocessierups omvat.

In het prijzenblad is hiervoor een fictief aantal uren opgenomen, maar om een realistische inschatting van de werkzaamheden te kunnen maken, verzoekt Inschrijver om inzicht in de feitelijke omvang van deze dienstverlening.

Kunt u aangeven:

- hoeveel meldingen van de eikenprocessierups er de afgelopen drie jaar gemiddeld per jaar zijn geregistreerd; en
- hoeveel bestrijdingsacties in diezelfde periode daadwerkelijk zijn uitgevoerd?

Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

In de afgelopen 3 jaar: gemiddeld 3 meldingen van de eikenprocessierups per jaar.

In de afgelopen 3 jaar: gemiddeld 3 bestrijdingsacties van de eikenprocessierups per jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
37**Onderwerp:**

Offerteaanvraag - Paragraaf 3 - Eikenprocessierups

Vraag:

Het bestrijden van de eikenprocessierups vraagt om specialistische kennis, materieel en certificeringen die buiten het reguliere werkveld van plaagdierbeheersing vallen. Hoewel onderaanneming formeel mogelijk is, leidt dit in de praktijk tot een verhoogd risicoprofiel, extra coördinatie, afwijkende aansprakelijkheidsverdeling en onevenredige kosten ten opzichte van de overige werkzaamheden binnen deze aanbesteding.

Bent u bereid de scope te herzien en de eikenprocessierups als separate opdracht of optionele dienstverlening uit te zonderen, zodat marktpartijen met verschillende specialisaties kunnen deelnemen en de concurrentie wordt vergroot?

Wij hopen dat u dit verzoek wilt overwegen in het belang van een evenwichtige marktwerking en een optimale kwaliteit van uitvoering.

Antwoord:

Niet akkoord. Ons doel is om één hoofdaannemer "partner" te selecteren voor de totale scope van plaagdierbestrijding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
38**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Kunt u, indien de Nota van Inlichtingen leidt tot wijzigingen of aanvullingen op het Beschrijvend Document, het Programma van Eisen, de conceptovereenkomst en/of overige aanbestedingsdocumenten, een geconsolideerde (nieuwe) versie van de betreffende stukken publiceren waarin de doorgevoerde aanpassingen zichtbaar zijn (bijvoorbeeld via track changes, markeringen of een wijzigingsoverzicht)?

Deze werkwijze bevordert de transparantie en zorgt voor een eenduidige vastlegging van afspraken die tevens relevant zijn voor de uitvoering van de opdracht. Daarmee worden interpretatieverschillen voorkomen en wordt het risico beperkt dat wijzigingen over het hoofd worden gezien.

Antwoord:

Nee, dat is niet onze werkwijze. Eventuele belangrijke wijzigingen zullen bij het afsluiten van de raamovereenkomst verwerken in de juiste documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Het bestrijden en weren van spinnen, bedwantsen, vogels, konijnen, mollen en houtworm is heel specialistisch werk en betreft altijd maatwerk. Hierdoor is voor opdrachtnemer vooraf nooit in te schatten welke middelen en materialen er nodig zijn voor het bestrijden en of weren van deze plaagdieren. Kunt u akkoord gaan dat wij voor deze genoemde plaagdieren een maatwerk offerte aanbieden? Graag uw toelichting hierop.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Deze plaagdieren worden door de gemeente niet actief bestreden en maken geen deel uit van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In het kader van vertrouwelijkheid en gelijke behandeling verzoekt inschrijver u om duidelijkheid te geven over de inzet van AI-toepassingen bij de beoordeling van inschrijvingen.

Maakt u bij de beoordeling gebruik van externe AI-systemen of generatieve AI-toepassingen waarbij inschrijvingen geheel of gedeeltelijk worden geüpload naar een externe omgeving? Indien dit het geval is, verzoekt inschrijver u toe te lichten welke AI tool u hiervoor inzet en op welke wijze u de vertrouwelijkheid van bedrijfsgevoelige informatie borgt. Hoe wordt voorkomen dat gegevens worden opgeslagen of hergebruikt? En welke contractuele en technische maatregelen u hiervoor heeft getroffen?

Indien u geen gebruik maakt van dergelijke toepassingen, ontvangt inschrijver graag uw bevestiging hiervan.

Antwoord:

Wij bevestigen dat bij de beoordeling van de inschrijvingen geen gebruik wordt gemaakt van enige vorm van AI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Inschrijver wil graag bij de uitwerking van de kwaliteits gunningscriterium het logo van Gemeente Schouwen-Duiveland verwerken in haar Inschrijving. Is dit akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
42**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven uit hoeveel personen het beoordelingsteam bestaat? En welke functionarissen maken deel uit van het beoordelingsteam?

Antwoord:

De leden van het Beoordelingsteam staan genoemd in bijlage 2 Inschrijvingsprotocol. Stap 1, blz 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Ref.nr.
43**Onderwerp:**

Algemeen

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat bij werkzaamheden waarbij bijvoorbeeld een hoogwerker nodig is, wij de kosten van het huren van een hoogwerker separaat kunnen doorbelasten. Is dit juist?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Vraag 26 is onjuist beantwoord

Inhoud mededeling:

We constateren dat vraag 26 onjuist is beantwoord: het juiste antwoord is:

Calamiteit: plotselinge uitbraak van plaagdieren die een gevaar vormen voor de volksgezondheid n. a.v. meldingen van burgers.

Aangemaakt op:

17 mrt 2026

Percelen:

P1 Perceel 1